1

平成２８年度 第２回保健学研究科教授会議事要旨

日 時  平成２８年 ５月１１日（水） １３：２０～１３：５０

場 所  附属病院管理棟第二会議室

出席者   ２２人

欠席者    １人

[共通議題]

１．教員資格審査について（資料１）

   研究科長から、教員資格審査について諮られ、運営委員長から資料１に基づき説明があ

り、審議した結果、原案どおり承認された。

２．平成２８年度ＴＡ・ＲＡ実施計画（案）について（資料２－１・２－２）

   研究科長から、平成２８年度ＴＡ・ＲＡ実施計画（案）について諮られ、運営委員長か

ら資料２－１及び２－２に基づき説明があり、審議した結果、原案どおり承認された。な

お、ＴＡ・ＲＡ予算配分確定後に予算が不足するようであれば、ＲＡの時間数を調整する

こととした。

３．保健学研究科における授業評価アンケート実施方法の見直しについて（資料３）

   研究科長から、保健学研究科における授業評価アンケート実施方法の見直しについて諮

られ、ＦＤ委員長から資料３に基づき説明があり、原案どおり承認された。

[前期課程議題]

４．授業交流（単位互換）に関する協定に基づく特別聴講学生の受講について（資料４）

   研究科長から、授業交流（単位互換）に関する協定に基づく特別聴講学生の受講につい

て諮られ、運営委員長から資料４に基づき説明があり、審議した結果、原案どおり承認さ

れた。

[前期課程報告]

１．修士論文等研究計画検討結果について（資料５）

   運営委員長から、資料５に基づき報告された。

[後期課程報告]

２．研究計画検討結果について（資料６）

   運営委員長から、資料６に基づき報告された。

[共通報告]

３．第２期中期目標期間評価に係る最終版資料の提出について（資料７）

   研究科長から、第２期中期目標期間評価の資料として、「教育に関する現況調査表」、「研

究に関する現況調査表」、「研究業績説明書」を昨年 12 月に事務局へ提出したが、全学企

2

画評価委員会からの指摘事項に対応した修正や平成 27 年度分のデータの追加を行い、資

料７を最終版として提出したことが報告された。

４．平成２８年度第１回運営委員会（４／２０）（資料８）

   運営委員長から、資料８に基づき報告された。

・最後に、平成２８年度第１回保健学研究科教授会議事要旨が確認された。